Lirebe Giste

ferslich willfkommern,

in Restaurant Obsigarten

Wir, das Team vom Obsigarten, sind stets bestrebt
dem Ruf und der Qualitdt dieses wunderbaren Hauses in allen Beretohen gerecht Su
werden,

Flir allfidllyge Wiinsche haben wir stets ein offenes Ohr:

Ity Obstgarten Tean




Salate und Vorspeisen

Bunter saisonaler Blattsalat
Dressing nach Wahl: French, Balsamico-Honig

Haussalat mit gebackenen Fischstreifen

Thunfisch Tatar mit Avocado

Gebratene Entenleber mit Grenadinapfel und Morchel a la Creme
Klassisches Rindstatar vom Limousin Rinderfilet

Crevetten Coctail
Ausgarniert mit Salaten und Zitrusfriichten

Pochiertes Ei auf getriiffeltem Blattspinat

Escargots du Mont D’Or

Suppen
Fladlisuppe

Weissweinschaumsuppe mit Knoblauch Croutons

und Rahmhaube

Bouillabaise

Fleischdeklaration Rind FR, CH
Fischdeklaration Meeresfisch Atlantik, Stisswasser CH

12.00

18.50

24.00

29.00

29.00

23.00

28.00

23.00

9.00

14.00

22.00



Unsere Seefisch-Spezialititen

Eglifilets gebacken
Blattspinat, SalzRartoffeln oder Reis, hausgemachte Mayonnaise
42.00 54.00

Eglifilets Meuniére
Blattspinat, SalzRartoffeln oder Reis
42.00 54.00

Gedampftes Zanderfilet
saisonalem Gemiise an einer Schnittlauchsauce
SalzRartoffeln oder Reis
51.00

Grilliertes Zanderfilet
auf einem Rahm-Lauchbett mit Salzkartoffeln oder Reis
51.00

FischRorbli mit gebackenen Fischfilets und hausgemachter Mayonnaise
Ofine Beilage
Extra Beilagen Kartoffel, Reis , Nudeli, oder Spinat  6.00

Eglifilet im Korbli
46.00
Zanderfilet im Korbli
46.00
Knusperli Korbchen Mix
44.00



Meeresbewohner

Steinbutt auf Rahm-Wirsing und SalzRartoffel 54.00
Seezunge Meuniere mit Spinat und SalzRartoffel 69.00
St Pierre Ronfiert auf Spargel-Morchelbett 54.00

Loup de Mer im Salzteig (Auf Vorbestellung, fiir 2 Personen) serviert in zwei
Gdngen
Blattspinat, Marktgemiise und SalzRartoffeln oder Reis

an Champagnersauce 129.00

Loup de Mer mit Dijon-SenfRruste auf Rahm-Lauchgemiise 54.00

Hausgemachte Ravioli/Vegetarisch

Krustentier Ravioli 28.00/49.00
Triiffel Ravioli an einer Riesling-Rahmsauce 23.00/36.00
Spinat-Ricotta Ravioli mit Beurre Noisette, 21.00/35.00

Salbei und Knoblauch

Brasato Ravioli 23.00/36.00



Fisch-Menu Obstgarten

Haussalat mit gebratenen Fischstreifen
oder
Hausgemachte Triiffelravioli
oder

Weissweinschaumsuppe

Eglifilets gebacken mit hausgemachter Mayonnaise
und SalzRartoffel

Steinbutt auf Rahm-Wirsing

Zanderfilet gebraten an Champagnersauce, saisonalem Gemiise

und hausgemachten Nudeln

89.00



Fleischgerichte

Rindsfilet vom Limousin Rind mit saisonalem Gemiise 62.00
und Kartoffelgratin
Rindsfilet Stroganoff 52.00

Rosa gebratenen Rindsfiletwiirfel mit hausgemachten Nudeln an einer rassigen
Stroganoff-Sauce

Tafelspitz an einer Schnittlauchcreme Sauce, serviert mit Lauchgemiise,
SalzRartoffeln und Karotten 48.00

Geschmorter Rindsbraten an Burgunderjus 46.00
mit Kartoffelstock und glasierten Mdohren

Fiir 2 Personen- Ganzer Kalbshaxen- 24 Stunden geschmort, mit getriiffeltem
Kartoffelstock und frischem Marktgemiise 129.00

Zusdtzliche Beilagen Kartoffel, Reis, Nudeln 6.00
Blattspinat, saisonales Gemiise 8.00



(Desserts

Heisse Liebe, warme Waldbeeren mit Vanille Glace

Flambierte Ananas mit ein Kugel Vanille Glace

Eiscafe

Eiscafe mit Kirsch

Warmer Apfelstrudel mit Vanille Glace

Hausgemachtes Tiramisu

Fliissiges Schokoladenkiichlein mit ein Kugel
After Eight Glace

Coupe Ddinemark,
Hausgemachtes Glace pro Kugel

SchoRolade, Vanille, Yoghurt, Mocca, Pistache, After Eight

Sorbet : Zitrone, Erdbeer, Blutorange, Granatapfel, Aprikose

Auswahl feiner Rohmilch und HartRése

12.00

17.00

12.00

14.00

15.00

13.00

16.00

14.00

6.00

19.00



Speisen fiir unsere Rleinen Gdste

Premium Chicken Nuggets mit Pommes Frites
16.50

FischRnusperli mit SalzRartoffeln
16.50

Spinat-Ricotta Ravioli
16.50
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